

## خبر

حرف‌های در گوشه  
بازیکنان استقلال

استقلال در بازی با ملوان نتوانست همانند بازی با نفت درخشش چندانی داشته باشد و فقط توانست سه امتیاز را بگیرد. اینطور که گفته می‌شود بازیکنان استقلال در جمع خصوصی گفته‌اند که فشار بازی با نفت باعث افت بدنی آنها در بازی با ملوان شده است به همین دلیل در بازی با ملوان چندان نتوانستند خوب کار کنند. استقلالی‌ها امیدوار هستند در بازی با سپاهان بتوانند مانند بازی با نفت کار کرده و سوار بر بازی باشند. بدون شک یکی از سرسخت‌ترین رقبای استقلال برای رسیدن به عنوان قهرمانی تیم سپاهان است. تیم‌مورایس لیگ بیست و سوم را خیلی خوب شروع کرد و شروع توفانی این تیم باعث شد از همان روزهای اول برای رقبا خط و نشان کشیده شود. حالا استقلال در میدان بزرگی باید به مصاف تیم میزبان برود و شکست تیم سپاهان از هر لحاظ می‌تواند برای استقلال حائز اهمیت باشد.

بدون مدیر رسانه‌ای  
تا آخر فصل

شرایط تیم استقلال پیش از شروع فصل و حتی با شروع فصل کم عجیب و غریب نبوده است. اختلافاتی که بین مدیریت و کادرفنی استقلال وجود دارد نشان از آن دارد که باشگاه استقلال با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کند و معلوم نیست این اختلافات درون تیمی چه زمانی باعث بروز مشکلات بیشتر شود. اما یکی از مسائل عجیبی که در باشگاه استقلال وجود دارد این است که استقلال مدیر رسانه‌ای ندارد و به نظر نمی‌رسد هیچ اراده‌ای برای انتخاب این سمت وجود داشته باشد. با این اوصاف به نظر می‌رسد تا آخر فصل استقلال بدون مدیر رسانه‌ای ادامه دهد. شاید اختلاف مدیریت و سرمربی استقلال بی‌ربط با این مسأله نباشد. خطیر و نکونام به هیچ وجه با هم نمی‌توانند پشت میز نشسته و برای تصمیم‌گیری به اجماع برسند.

استفاده از حمایت  
سکوها

استقلال در بازی با سپاهان میهمان است و در شهر اصفهان باید به مصاف زردپوشان برود. طبق قانون سازمان لیگ، تیم میهمان ۱۰ درصد از جایگاه تماشاگران را می‌تواند به خود اختصاص دهد. استقلال که در بازی با سپاهان ۱۰ درصد سکوها را می‌تواند داشته باشد قصد دارد تماشاگران خود را به اصفهان برده تا از حمایت آنها بی‌بهره نباشد. استقلال و سپاهان هر دو شش امتیاز دارند و در بازی امروز هیچ کدام دوست ندارند امتیازی از دست بدهند.

هواداران راضی از  
مبارزه نکونام

بسیاری از هواداران استقلال بر این باورند که مبارزه جواد نکونام با دلال‌ها بسیار ارزشمند است. این موضوع از نقطه‌ای شکل گرفته که چندی پیش گفته شد برخی دلال‌ها قصد داشتند بازیکنانی با ارزش فنی اندک را به استقلال دهند اما نکونام مانع از حضور این بازیکنان در استقلال شده و عمیقاً اعتقاد دارد بازیکنانی که لباس استقلال را به تن می‌کنند باید کیفیت حداقلی را برای برآورده کردن انتظارات داشته باشند.



## مهدی هاشمی نسب

بدون دستمزد در استقلال

مهدی هاشمی نسب تنها دستیار نکونام بود که حضورش بشدت هواداران استقلال را خوشحال کرد. سال‌ها بود که گفته می‌شد استقلال در نیمکت خود به یکی مثل کریم باقری نیاز دارد و به لحاظ فوتبالی‌ها هاشمی‌نسب می‌تواند همان نقشی را که باقری در پرسپولیس ایفا می‌کند در استقلال داشته باشد. اما این مهره اصلی نیمکت استقلال هنوز ریالی از باشگاه استقلال دریافت نکرده است و بدون دستمزد کار می‌کند.



## آرش رضاوند

آماده و سرحال

آرش رضاوند از جمله بازیکنانی بود که در پایان فصل بیست و دوم قصد داشت استقلال را ترک کند، اما با صحبتی که نکونام با این بازیکن داشت در استقلال ماند و حالا با انگیزه در تمرین حاضر می‌شود. اینطور که نزدیکان باشگاه استقلال می‌گویند رضاوند در روزهای گذشته آمادگی بالایی داشته است و تمرین با نشاطی را پشت سر گذاشت تا جایی که به نظر می‌رسد انتخاب اول و آخر نکو برای بازی با سپاهان باشد.



## روزبه چشمی

دوباره خط دفاع

پست تخصصی روزبه چشمی هافبک دفاعی است و خودش تمایل زیادی دارد در این پست بازی کند، اما چند سال پیش کی‌روش که سرمربی تیم ملی بود از او به عنوان دفاع وسط استفاده کرد و در پی آن سایر مربیان هم از او در این پست استفاده کردند، در شرایطی که آرمین سهرابی‌ان دفاع وسط استقلال مصدوم است روزبه فعلاً در پست دفاع بازی می‌کند تا سهرابی‌ان شرایط بازی کردن پیدا کند.

## تلاش باشگاه استقلال برای کاهش دستمزدها

## به خاطر نکونام قراردادتان را کم کنید



## گزارش

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

استقلال چه در سر دارد. خطیر حقیقتاً دنبال ساختن استقلالی است که هزینه‌های خود را مدیریت کند و بازیکنان گرانقیمتی به خدمت نگیرد.

این سیاست اما با گذشت زمان به شدت مورد انتقاد قرار گرفته و علاوه بر هواداران این باشگاه که نسبت به برنامه‌های خطیر انتقاد دارند، پیشکسوتان نیز در اظهارات خود به محدودیت‌هایی که برای نکونام شکل گرفته اشاره می‌کنند و بر این باورند که باشگاه استقلال در جذب بازیکنان جدید هرگز مثبت عمل نکرده و اوضاع این تیم رویه‌راه نیست.

خطیر خود نیز در جریان تمام انتقادات قرار دارد و می‌داند که در نقل و انتقالات لاقبل مطلوب هواداران عمل نکرده است. به همین دلیل هم روز گذشته در اقدامی غیرعرف در رسانه رسمی

باشگاه استقلال آمد که اقداماتی در حال انجام است تا تیم با جذب یکی دو بازیکن خارجی تقویت شود. بماند که اساساً باشگاه استقلال هیچ سندی دال بر اینکه برای کدام بازیکن درخواست ارسال کرده را روی خروجی رسانه رسمی خود قرار نداده و یا اینکه زمانی برای ورود بازیکنان جدید اعلام نشده است. مسأله کنونی باشگاه قراردادهای بازیکنان است که به طور ملموس موی دماغ آنها شده و مشکلاتی را پدید آورده است.

در همین راستا باشگاه استقلال اقداماتی در راستای کاستن از قرارداد برخی بازیکنان انجام داده است. تا شاید قراردادهای تعدیل شود. به برخی بازیکنان گفته شده به جهت حفظ منافع جواد نکونام با کاهش قرارداد خود موافقت کنند. سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، آرش رضاوند، مهدی مهدی‌پور و چند

بازیکن شاخص دیگر جزو افرادی هستند که باشگاه به آنها پیشنهاد کاهش دستمزد داده است اما هنوز این بازیکنان راضی به کاستن از قرارداد خود نشده‌اند اما با توجه به اینکه پای نکونام در میان است و اگر بازیکنان از قرارداد خود کم کنند جا برای جذب بازیکنان جدید باز می‌شود، این احتمال وجود دارد که در روزهای آتی و بعد از بازی با سپاهان شاهد موافقت چهره‌های شاخص استقلال برای کاهش قراردادهای باشیم.

## آشتی مهم‌تر از کاهش قرارداد

اما از همه این مسائل حقوقی که بگذریم، ایجاد فضایی مناسب میان جواد نکونام و علی خطیر می‌تواند به پیشبرد اهداف استقلال کمک قابل توجهی کند. نکونام و خطیر رابطه آن‌چنان صمیمی با یکدیگر ندارند و ادامه این روند

بسیار چالش‌آفرین خواهد بود و استقلال را با یک بحران جدی مواجه خواهد ساخت. لحن گفتار سرمربی استقلال در مصاحبه‌های اخیر و آنجا که باشگاه را خطاب قرار می‌داد نشان از دلخوری درونی داشت. هرچند که نکونام به طور شفاف درباره این اختلاف حرفی به میان نیاورد اما اظهارات او نشانه‌هایی از دلخوری داشت. سکوت خطیر نیز در روزهای اخیر به این فضای نه چندان مهربانانه دامن زده است و اتمسفر این باشگاه را مکرر کرده است. بدون شک اگر مدیر و سرمربی قبل از هر اقدامی در راستای تقویت تیم نسبت به زدودن اختلاف‌ها اقدام کنند، باشگاه استقلال در وضعیت امیدوارکننده‌ای قرار خواهد گرفت و احتمالاً پایان این اختلاف می‌تواند منجر به توافق‌های بهتر در راستای نقل و انتقالات شود.

بدون شک اگر مدیر و سرمربی قبل از هر اقدامی در راستای تقویت تیم نسبت به زدودن اختلاف‌ها اقدام کنند، باشگاه امیدوارکننده‌ای قرار خواهد گرفت و احتمالاً پایان این اختلاف می‌تواند منجر به توافق‌های بهتر در راستای نقل و انتقالات شود

## سوز

غیبت نیازمند شرایط را برای حریف سخت می‌کند

## نوری: سپاهان باید از استقلال بترسد

محمد نوری، بازیکن سابق استقلال در خصوص بازی این تیم با سپاهان اینطور می‌گوید: «بازی سختی برای هر دو تیم خواهد بود هرچند تیم‌هایی مثل سپاهان و پرسپولیس خریدهای گران‌قیمتی انجام داده‌اند اما این سقف بودجه ظاهراً فقط برای باشگاه استقلال بوده و استقلال باید آن را رعایت کند. به نظر من سپاهان باید از استقلال بترسد، استقلال همیشه استقلال است و فرقی نمی‌کند چه بازیکنانی در این تیم حضور دارند استقلال یک تیم قدرتمند است البته در این مسابقه هر دو تیم بازیکنان خوب و باکیفیتی دارند. سپاهان هم یک تیم روی نیمکتش دارد. امیدوارم این مسابقه پرحاشیه نشود و داور بتواند به خوبی این بازی را مدیریت کند.»

پیشکسوت استقلال با انتقاد از کمیته داوران می‌گوید: «من از کمیته داوران مسابقات انتقاد دارم زیرا باید برای چنین بازی بزرگی داور با تجربه‌تر از کوبال ناظمی انتخاب شود. ناظمی در برخی مسابقات علیه استقلال اشتباهاتی هم داشته است و این بازی برای او سنگین است.» پیشکسوت استقلال در مورد اینکه غیبت نیازمند می‌تواند به سود استقلال باشد، می‌گوید: «نیازمند دروازه‌بان خوبی است و تکیه‌گاه سپاهان است. غیبت او شرایط را برای سپاهان سخت خواهد کرد و روحیه بازیکنان‌شان را پایین می‌آورد اما برای استقلال فرقی نمی‌کند چه کسی درون دروازه سپاهان است.»

تصمیم‌های دوگانه در باشگاه استقلال

## آریا بزرگر قطعی، منتظر قرضی

در روزهای گذشته دو بازیکن استقلال با اینکه در نقل و انتقالات جدید لیگ برتر با استقلال قرارداد منعقد کرده بودند از این تیم جدا شدند. منتظر محمد اولین بازیکنی بود که با وجود برخورداری از سن مناسب و پر نکردن سهمیه بزرگسالان استقلال را به مقصد مس رفسنجان ترک کرد. این انتقال به طور قرضی انجام شد تا منتظر محمد شانس بازگشت به استقلال را در صورت درخشش و صلاحیت مریبان فصل بعد داشته باشد. اما اندک زمانی بعد از جدایی منتظر محمد عراقی از استقلال، آریا بزرگر نیز طی یک اقدام ضرب‌الاجلی از استقلال جدا شد. این جدایی در حالی رقم خورد که جواد نکونام در جریان نبود و از طریق رسانه‌ها پی به این جدایی برد اما مسأله فقط بی‌اطلاعی سرمربی استقلال نیست. آریا بزرگر در اقدامی بحث‌برانگیز به طور قطعی از استقلال به تیم نساجی منتقل شده است و روشن نیست که چرا باشگاه استقلال بازیکن خود را قرضی به ساکت الهامی می‌دهد اما درعین حال به تیم مهدی رحمتی قطعی واگذار می‌شود. این فرآیند می‌تواند با دقت بیشتری مورد بررسی و کنکاش قرار بگیرد و لازم است که نگاه مسئولانه‌تری به این ماجرا شود تا دلیل این دوگانگی روشن شود.

